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Stoppa fettproppen - kampanj mot fett i
avloppet

Olja, varmt smor och margarin ar flytande. Men vad hander nar det rinner ner
i avloppsroren? Jo, det kyls ner och bildar en fast klump. Resultatet?
Oversvimning, 6vergddning och dkade kostnader.

Nu startar Goteborgs Stad en kampanj for att fa bort fettet ur avloppet.

Var tredje goteborgare haller ut smor, olja och margarin i vasken nar de stekt
fardigt. Det far kostsamma konsekvenser. Bade for miljo och ekonomin.



- Det ar dyrt att sanera efter oversvamningar och grava upp gatan for att byta
ror. Men det ar ocksa ett miljoproblem. Nar det blir stopp pa ledningen aker
det orenade avloppsvattnet ut i ett vattendrag och fororenar naturen,
forsamrar badvattenkvaliteten och okar overgodningen, sager Fredrik
Torstensson, chef for ledningsnat pa Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad.

Varje ar maste Kretslopp och vatten ta bort cirka 120 ledningsstopp - och da
ar varken problemen inne i fastigheter och pa pumpstationer inraknade.
Ungefar halften av stoppen antas bero pa fett. Och det okar. Det kan bero pa
forandrade matvanor och nya mattraditioner dar man anvander mer olja och
friterar mer, men ocksa pa att manga restauranger, kaféer och andra
verksamheter inte har installerat fettavskiljare.

- Vi har problem med fett i hela staden. De flesta stopp kan tas bort av
spolbilen, men det hander att man maste grava upp gatan for att komma at
ledningen, sager Fredrik Torstensson. Fettet ombildas ocksa till den giftiga
gasen svavelvate som forsamrar arbetsmiljon for de som jobbar med
ledningsnatet. Dessutom frater gasen pa ledningarna.

Nar det galler vad man far spola ner i toaletten vet de flesta att det bara ar
kiss, bajs och toalettpapper. Men fa kanner till fettproblemet.

- Jag tror att de flesta vill gora ratt, sager Fredrik Torstensson, men de vet
inte konsekvenserna av att lata fettet ga ner i avloppet. Att torka ur
stekpannan med ett papper innan man diskar den och halla anvand olja i en
gammal forpackning som man slanger i soporna, dr inte sa svart.

Se den feta filmen har: www.goteborg.se/fettiavloppet
Torka ur stekfett med papper

Ta for vana att torka ur stekpannan med hushallspapper innan du diskar den.
Slang pappret i matavfallspasen eller i den vanliga soppasen.

Overbliven frityrolja i mjolkpaket

Om du anvander storre mangder olja, till exempel om du friterar mat, ska du
halla den anvanda oljan i en forpackning som kan forslutas - till exempel en
mjolkforpackning med skruvkork — och slanga den i den vanliga soppasen.



Fettavskiljare for verksamheter

Restauranger, kaféer, bagerier och andra verksamheter som slapper ut mer
fett an ett vanligt hushall maste ha en fettavskiljare som fangar upp fettet.

www.goteborg.se/hanterafett

Kampanjen Hjalp oss stoppa fettet! pagar 25 november-8 december och syns
pa stadens informationstavlor och pa sociala medier.

Kontaktperson: Fredrik Torstensson, chef for ledningsnat, Kretslopp och
vatten, tel: 031-368 70 33,
fredrik.torstensson@kretsloppochvatten.goteborg.se

Presskontakt: Karin Theorin Magi, kommunikator, Kretslopp och vatten, tel:

031-368 27 62 karin.theorin.magi@kretsloppochvatten.goteborg.se

Kontaktpersoner

|

7 Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors

Presskontakt

Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kL. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

vid kriser eller samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

076 55552 49

031-3680603
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Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51
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Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97,076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006
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Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - presskontakt
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48

073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09
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Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Sofie Alnas
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41

0736-20 89 83

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkop och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

0730-373913

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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